
 
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 

е-маил: публиц@рззо.рс           ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 
 
08/2 бр. 404-1-134/13-34 
20.02.2014. године 
 
 
ПРЕДМЕТ: Додатне информације и појашњења у вези са припремом понуде у поступку јавне 
набавке вакцина за обавезну имунизацију за 2014. годину, број ЈН 404-1-110/14-5  
 
 
             Дана 19.02.2014. године заинтересовано лице обратило се захтевом за додатним 
информацијама и појашњењима у вези поступка јавне набавке вакцина за обавезну имунизацију за 
2014. годину, број ЈН 404-1-110/14-5, сходно члану 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РС“, бр.124/12).  
  

 Питањe заинтересованог лица и одговор: 
 
Питање – АЛИМС је, у складу са чланом 2. став 1, тачка 11. Правилника о садржају дозволе 

за стављање лека у промет („Сл. гл. РС“ бр. 30/2012 од 10.04.2012.), издао носиоцу дозволе за 
предметне вакцине из конкурсне документације (за партије 1, 6 и 8) важећу дозволу за лек и важеће 
измене дозвола за лек на којима су наведена оба места производње: поред ХХХХ и YYYY. 

Да ли наручилац сматра да су важеће дозволе и измене дозвола за лек, издате од стране 
АЛИМС-а у складу са условима конкурсне документације односно важећом Листом лекова који се 
прописују и издају на терет средстава обавезног здравствено осигурања за ове вакцине, на којој је 
као произвођач наведен само ХХХХ, имајући у виду да је о насталим изменама носилац дозволе 
обавестио Републички фонд за здравствено осигурање, у складу са чланом 29. Став 4. Правилника о 
критеријумима, начину и поступку за стављање, односно скидање лекова са Листе лекова који се 
прописују или издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања? 

 
Одговор – Наручилац сматра да су горе наведене важеће дозволе и измене дозвола за 

лек, издате од стране АЛИМС-а у складу са условима конкурсне документације. 
 
 

  
 
 
                КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 

 

 

 

 

 

62014.28/147 


